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Kære medlemmer
Ses vi på temadagen tirsdag den 30. maj på Hotel Kol-
ding Fjord? 
Det håber vi! Du kan tilmelde dig HER og læse mere om 
programmet på side 4 – vær hurtig på tasterne, hvis du 
vil sikre dig en plads. 
Du kan allerede nu begynde at glæde dig til at høre årets 
keynote speaker, lektor og ph.d. Karin Bundgaard. Hen-
des oplæg – Sterile science – tager afsæt i, at en vellyk-
ket operation ikke kun afhænger af operationsteamets 
kompetencer, men også af instrumenternes kvalitet. 
Derfor forsker hun nu i, hvordan vi kan sikre, at de in-
strumenter, vi bruger ved operation, har en optimal kva-
litet. På side 4 fortæller hun mere om, hvad hun vil give 
os indblik i på temadagen. 
I år har vi som noget nyt afsat en time til videndeling. 
Bliv fx inspireret af tre operationssygeplejersker fra Rigs-
hospitalet, der er i gang med at udvikle en meget inno-
vativ implementeringsplan – ”Klar, parat til operation – 
en visuel gennemgang fra ankomst til opvågning”, mens 
de har gået på Region Hovedstadens efteruddannelse 
for operationssygeplejersker. 
Du får også god mulighed for at netværke, og for at få 
genopfrisket din viden om hypotermi og blive udfordret 
på samarbejdet om den hypoterme patient. 

Her og nu kan du på side 6 blive klogere – eller få genop-
frisket den viden, du fik på vores FSOP-kongres i efter-
året: Vi går i dybden med de fine pointer i professor Kri-
stian Larsens oplæg, bl.a. om, hvorfor sygeplejerskers 
arbejde har forandret sig og er blevet udmarvende, og 

om at vi har gode kort på hånden til at skabe forandring, 
hvis vi forstår at spille dem rigtigt.

Husk at bruge vores FSOP-nyt som afsæt for 5 faglige 
på din afdeling – og at opfordre dine kolleger til at melde 
sig ind i FSOP! 
Vi har brug for dit og dine kollegers medlemskab, så 
vi også fremover kan formidle ny og relevant viden på 
vores temadage, kongresser og her i FSOP-nyt. Viden, 
som giver dig og dine kolleger en større faglig ballast, 
og som sikrer, at I er på forkant med faget – og får mu-
lighed for at skabe et godt netværk og et stærkt fagligt 
fællesskab på tværs af landet.

At vi har jeres medlemskab i ryggen, er desuden afgø-
rende for vores arbejde med at sikre de danske opera-
tionssygeplejersker en uddannelse på niveau med de 
svenske og de norske sygeplejerskers: Jo flere medem-
mer vi er, desto tungere vægter vores stemme i vores 
politiske arbejde for at få en dansk specialuddannelse til 
operationssygeplejersker.

Til sidst: Husk at skrive i kalenderen, at vi holder FSOP’s 
generalforsamling på årets FSOP-kongres 30.-31. ok-
tober 2023. Vi har brug for nye kræfter, så hvis du vil 
være aktiv i bestyrelsen, må du gerne skrive til os eller 
henvende dig til os på temadagen. 

Vi ses til FSOP-temadag 2023 – vel mødt! 
Sidsel L. Nikolaisen, forkvinde. 

TILMELD DIG NU TIL 

FSOP’s temadag 2023! 
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Lektor og ph.d. Karin Bundgaard er keynote speaker på 
årets temadag, hvor hun giver indblik i, hvordan instrumen-
ternes kvalitet er afgørende for en vellykket operation.

 KOM MED TIL FSOP-TEMADAG 30. MAJ 2023

- og bliv klogere på 

Sterile science og 
tekniske kompetencer

Det er med stor glæde, at FSOP’s bestyrelse in-
viterer til årets temadag ”Sterile science og tek-
niske kompetencer” tirsdag 30. maj 2023 på 

Hotel Kolding Fjord.
Formålet med vores temadag er at give dig og dine 
kolleger ny inspiration til at udvikle og øge kvaliteten af 
operationssygeplejen til gavn for vores patienter og vo-
res egen arbejdsglæde. Samtidig giver temadagen også 
gode muligheder for at netværke og videndele på tværs 
af landet, da temadagen er for alle operationssygeple-
jersker i Danmark.

DERFOR SKAL DU INTERESSERE 
DIG FOR STERILE SCIENCE 
Keynote speaker, lektor og ph.d. Karin Bundgaard holder 
oplæg om Sterile science på FSOP’s temadag 2023 – et 
emne, som hun forsker i på Aalborg Universitetshospi-
tal, fordi ikke bare operationsteamets kompetencer men 
også instrumenternes kvalitet har afgørende betydning, 
når der opereres, forklarer hun: 
- En vellykket operation afhænger selvfølgelig af det ope-
rative teams – dvs. kirurg, operationssygeplejersker og 
anæstesis – faglige og tekniske kompetencer. Men ikke 
alle ved, at et vellykket resultat i lige så høj grad afhæn-
ger af, om de rigtige instrumenter er tilgængelige for det 
operative team, om instrumenternes kvalitet og funktion 
er i orden, og om de er sterile og fri for rust. 
Derfor vil jeg i min præsentation tage afsæt i vores forsk-
ningsprogram Sterile science, som har til formål at pro-
ducere evidensbaseret viden om, hvordan vi bedst mu-
ligt sikrer, at vi vedligeholder kvaliteten af de kirurgiske 
instrumenter. Det vil jeg gøre ved at sætte fokus på den 
genbehandlingsproces, der foregår, fra instrumenterne 

er anvendt til én operation, og indtil de er klar til at bli-
ve anvendt til den næste operation. Jeg vil helt kon-
kret tage jer med på instrumenternes vej fra jeres 
operationsbord til hospitalets ”maskinrum”, Ste-
rilcentralen, og give jer et indblik i den forskning, 
vi har lavet på området. Blandt andet i forhold til 
betydningen af instrumentets tilstand, når I sender 
det videre i genbehandlingsprocessen.
Der findes nationale og internationale anbefalinger 
for de enkelte processer under genbehandling, som 

skal sikre kvaliteten af instrumenterne, men disse er 
ofte baseret på best practice, samt hvad der beskri-

ves i forordningen. Evidensbaseret viden på området 
er derimod sparsom, forklarer Karin Bundgaard.
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09.00 - 10.00	 Ankomst i Magnoliesalen på Hotel Kolding Fjord 

10.00 - 10.15	 Velkommen til jer og praktisk info ved FSOP’s bestyrelse 

10.15 - 12.00	 Keynote speaker, lektor og ph.d. Karin Bundgaard:  
”Sterile science” 

12.00 - 12.30	 Walk and talk – med tid til at netværke

12.30 - 13.15 	 Frokost i Magnoliesalen 

13.15 - 14.15	 Videndeling

 	 Tre oplæg á 20 minutter:

	 ”Klar, parat til operation – en visuel gennemgang fra ankomst til opvågning”  
ved Helle Pautsch, Stine Bloch og Trine Lemvig fra Rigshospitalet, HOC, som har været på 
efteruddannelse for erfarne operationssygeplejersker.

	 ”Perspektiver på vejlederrollen på efteruddannelse for operationssygeplejersker i Region 
Hovedstaden” ved Monica K Dalsgaard, MKS, som er klinisk sygeplejespecialist på Rigshospitalet, 
HOC.

	 ”Operationssygeplejerskers oplevelser af kompetencekort” – et masterspeciale af Dorte 
Carstensen, MKS, som er operationssygeplejerske på Dagkirurgisk Afdeling, Sønderborg, 

14.15 - 15.00	 Pause i Magnoliesalen

15.00 - 15.50	 Hypotermi og samarbejde – gør vi det godt nok?

15.50 - 16.00	 Tak for i dag ved FSOP’s bestyrelse + lodtrækning om friplads til FSOP-Kongres 2023

PROGRAM FOR FSOP’S TEMADAG 30. MAJ 2023: 
”Sterile science og tekniske kompetencer” 

TILMELD DIG HER
FSOP’s temadag 2023 Sterile science og tekniske 
kompetencer” afholdes 30. maj kl. 9-16 på Hotel 
Koldingfjord, Fjordvej 154, 6000 Kolding.
Formålet med temadagen er at give operationssyge-
plejersker mulighed for at få en ny inspiration til at ud-
vikle og øge kvaliteten af operationssygeplejen til gavn 
for vores patienter. Temadagen giver også mulighed 
for at netværke og dele viden på tværs af landet, da 
operationssygeplejersker fra hele Danmark deltager. 

TILMELD DIG HER 
Du kan tilmelde dig    HER

PRIS: 
Medlemmer af FSOP 1.200,- kr.
Ikke-medlemmer af FSOP 1.500,- kr.
 
HUSK: 
Du er først tilmeldt, når du har modtaget en bekræf-
telse på e-mail. 
Ønsker du faktura sendt via EAN. nr., skal du notere 
nummeret i det oplyste felt i faktureringsmodulet. 
Du er også velkommen til at tippe en kollega om kur-
set. Hvis din kollega ikke er medlem af FSOP og ikke 
selv har fået en invitation, kan de benytte linket HER 
 
Sidste frist for tilmelding er fredag 31. marts 2023.
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PROFESSOR KRISTIAN LARSEN:

Operationssygeplejersker står i krydspres

- men har stærke 
kort på hånden
Professor Kristian Larsen satte  på FSOP ’s  kongres 2022 fokus 
på det  krydspres,  sygeplejersker i  dag står  i ,  på grund af  de 
mange grundlæggende forandringer i  sundhedsvæsnet de 
sidste 50 år.  Her gennemgår han nogle af  de faktorer,  som 
har været  med ti l  at  ændre rammer,  vilkår  og indhold i 
sygeplejefaget ,  og som har skabt de aktuelle  problemer med 
at  rekruttere,  uddanne og fastholde.

Den mest oversete faktor i forhold til sundheds-
væsnets aktuelle udfordringer lige nu er nok, 
at arbejdet som sygeplejerske simpelthen har 
forandret sig og er blevet udmarvende, poin-

terede sociolog Kristian Larsen, da han holdt oplæg på 
FSOPs kongres 1. november 2023 på Hotel Kolding Fjord. 
Han er professor  i folkesundhed på Københavns Univer-
sitet og forskningsleder ved Center for Sundhedsfaglig 
Forskning (UCSF). 
Årsagerne til forandringerne er mange og komplekse, og de 
skyldes ifølge Kristian Larsen en lang række samtidige tran-
formationer, der har ændret sundhedsvæsnets organisation:  
- En af de vigtigste forskelle i sundhedsvæsnet før og nu er, 
at relationen mellem sygeplejersken og patienten er fuld-
stændigt omdefineret, forklarede han.

KORTTIDSKONTAKT PGA. 
EFFEKTIVISERING OG SPECIALISERING 
Det skyldes dels, at den medicinske viden og teknologi har 
ændret grundlaget for sygeplejerskens arbejde, og dels at 
patienten og opfattelsen af patienten har ændret sig.
- Før i tiden var patienten indlagt i 9-10 dage, og den pro-

fessionelle havde ofte en relation til patienten og kendte 
patientens forudsætninger, medicin og historik i forhold 
til lidelse, familie osv. I dag er patienten indlagt 1-2 dage, 
fordi teknologier og behandlingsmetoder har ændret sig 
radikalt: Mange af tidligere tiders store åbne operationer 
er erstattet af en pille eller af små kikkertindgreb og an-
dre effektiviserede, komprimerede behandlinger, der kun 
kræver dagsindlæggelse og kort kontakt med de sund-
hedsprofessionelle. Derfor er patientens kontakt med sy-
geplejerskerne blevet langt mere abrupt og præget af, at 
sygeplejersken ikke kender patienten og kun har kort tid til 
rådighed i mødet med patienten, som primært skal bruges 
til at informere patienten om, hvad der skal ske, og hvordan 
patienten skal forholde sig. 
Samtidig har læger og sygeplejersker ikke længere mono-
pol på viden – den er blevet demokratiseret og er nu frit 
tilgængeligt på nettet, hvor de ressourcestærke patienter 
kan google sig frem til den eller finde den via deres sociale 
netværk. Det betyder, at vi i dag i den ene ende af skalaen 
har fået meget stærke ekspertpatienter, mens vi i den an-
den ende af skalaen har patienter, som dårligt forstår spro-
get og ikke er på nettet.

Tekst og fotos: Journalist Monica C. Madsen
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Hospitalsvæsnet er desuden blevet effektiviseret med 
flere og flere specialer, og hvor man for 100 år siden 
havde 15-20 faggrupper, har vi i dag måske 170 fag-
grupper og faglige opdelinger i spil i hospitalsvæsnet: 
Når vi kommer ind i hospitalssystemet, er der sket en 
enorm specialisering af vores krop. Samtidig er co-mor-
biditeten steget. Det betyder, at vi som patienter oftere 
fejler flere sygdomme, som skal behandles ikke et, men 
mange steder, og af mange forskellige fagfolk, som vi 
kun møder en eller få gange. 

NYT PATIENTSYN SKABER ULIGHED
En anden afgørende faktor er, at synet på patienten har 
ændret sig. Det kommer fx til udtryk i den terminologi, 
man bruger til at beskrive forholdet mellem sygeplejer-
sken og patienten. 
Før i tiden sagde man ubetinget patienten – i dag de-
fineres patienten ofte som forbrugeren, klienten eller 
kunden – et ændret ordvalg, som afspejler udviklingen: 
Hvor ordet ’patient’ kommer af ’lidende’, som man må 
have tålmodighed med og  tage vare på, ses patienten 
nu ofte i stedet som en kunde og forbruger, der skal 
klikke på den grønne knap i tilfredshedsundersøgelsen. 

Det definerer både patienternes og sygeplejerskernes 
roller helt anderledes, med nye muligheder og udfor-
dringer.
- Tænk på forskellen mellem at have en patientrelation 
og en kunderelation – det er to vidt forskellige diskurser, 
som sætter forskellige rammer for det arbejde, der skal 
udføres, pointerede Kristian Larsen.

VI ER BLEVET VORES EGEN SUNDHEDS SMED
Vi forstår desuden mere og mere os selv som vores 
egen sundheds smed: 
- Hvor de sundhedsprofessionelle før tog vare på os, 
fx gennem lange indlæggelsestider, skal vi nu selv 
handle og optimere vores egen sundhed og huske på 
KRAM-faktorerne osv. Og hvor vi før opfattede os som 
sunde og raske, hvis vi ikke havde en diagnose, er vi nu 
alle risikoorienterede. Vi kan potentielt have udviklet 
sygdomme, der kan ligge dispositioner for i vores gener: 
Vi er blevet præ-patienter, som den engelske sociolog 
Nikolas Rose udtrykker det, og hos mange af os ytrer 
det sig som en risiko-orientering, der styrker vores lyst til 
at forebygge mulige sygdomme ved at leve sundt, så vi 
optimerer vores krop – vi er så at sige blevet vores egne 
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sundhedsøkonomer, forklarede Kristian Larsen og hen-
viste til sin bog ’Sundhedskapital: Investeringer i krop-
pen’ fra 2021, hvor han beskriver det at investere i sin 
krop og sundhed som en sundhedskapital, der måske 
kan give dig sociale fortrin, fordi du virker sund, når du 
poster dit maratonløb, dine diæter og dine yogaøvelser 
på Facebook. 
I sygeplejen betyder det, at patienten i stigende grad 
også ses som en, der skal tage vare på sig selv – en op-
fattelse, der er med til at styrke uligheden i sundhed og 
den aktuelle udvikling, hvor patientgruppen er blev langt 
mere differentieret og heterogen: 
- Den spænder som sagt i dag fra ressourcestærke eks-
pertpatienter, der gør en kæmpeindsats for at bevare 
en sund krop, og som i mødet med sundhedsvæsnet 
kræver og vil have og slår sig sammen i patientorganisa-
tioner, til de patienter, der ikke har ressourcerne og som 
blot tager imod og regner med at blive behandlet på lige 
vilkår med andre. 
Realiteten er imidlertid, at stærke patienter får bedre 
undersøgelser og behandlinger, fordi det professionel-
le arbejde, sygeplejerskerne i dag skal udføre, er blevet 
langt mere kompliceret, differentieret og præget af langt 
større social ulighed på en række fronter: Forskningen 
viser, at sunde, handlekraftige og livsduelige patienter 
får mere opmærksomhed og bedre støtte, end folk med 
få ressourcer, sociale problemer og det, der opfattes 
som usund livsstil: Kroppe mødes simpelthen forskelligt 
i sundhedsvæsnet. Men spørgsmålet er, om det er et 
selvstændigt valg, at man lever og gør, som man gør, el-
ler om det er et vilkår, som i høj grad skyldes strukturelle 
faktorer?, pointerede Kristian Larsen:
- Den stærke ideologi i dag om, at du er din egen lykkes 
og sundheds smed er en velbevaret og ofte genfortalt 
løgn. For vi har hver især vidt forskellige økonomiske, 
kulturelle og sociale forudsætninger for at leve længe 
og godt, som vi ikke selv har valgt. Mest af alt vælger vi 
ikke vores mor! Ej heller om vi fx fødes i en krigszone 
eller i Danmark, i en rig eller fattig familie, blandt hindu-
ister eller kristne osv. osv. Og når I som sundhedspro-
fessionelle møder det enkelte menneske, er det også et 
godt spørgsmål, hvorvidt og hvordan I agerer i forhold 
til menneskers ulige forudsætninger. Ulighed i sundhed 
handler derfor snarere om vilkår end om valg.

PROBLEMET BAG PROBLEMERNE
- Alt i alt betyder det, at det at være sygeplejerske i dag 
er et arbejde, som på mange måder er radikalt anderle-
des end før i tiden, opsummerede Kristian Larsen.
Samtidig står mange operationssygeplejersker i et 
krydspres på grund af de mange udfordringer i forhold 
til rekruttering, fastholdelse, lange ventetid, privatise-
ring, svære forhandlingsvilkår og en skævvridning mel-
lem et a- og et b-hold.
- Den dominerende politiske snak handler om, at flere 
skal i uddannelse og have højere løn. Men hvis vi under-
søger problemet bag problemerne, så handler det ikke 
mindst om, at sundhedsarbejdet er forandret – at pa-
tienten er blevet kunde, og at vi har fast track, standar-
disering, evidens og liggetid på 1 dag. Derfor er arbejdet 
strukturelt set blevet instrumentaliseret og effektivise-
ret, og der er sket en af-humanisering af både ansatte 
og patienter. Det er nye vilkår, som er væsentlige for at 
forstå frafaldet inden for sygeplejen. For de kvinder, der 
nu rekrutteres ind i sygeplejefaget, finder sig ikke i de vil-
kår, som kvinder gjorde for 50 år siden. Før var det ”Bliv 
ved din læst og vær tro mod omsorgsarbejdet”. Den går 
ikke længere. Desuden er den gratissocialisering fra mor 
til datter, som før kvalificerede kvinder til omsorgsarbej-
de, nu udfordret eller udhulet. Unge kvinder i dag kan 
ikke forventes at havde den type kvalifikationer, for de 
har gået i institutioner gennem hele deres opvækst og 
er blevet socialiseret anderledes. For et par generatio-
ner siden begyndte sygeplejerskerne at strejke, og i dag 
har de nye generationer af kvinder taget skridtet videre 
og reagerer ’maskulint-rationelt’, dvs. på samme måde, 
som mænd har tradition for, ved at de søger væk fra de 
jobs, der ikke passer med deres ønsker om at skabe sig 
et godt arbejds- og fritidsliv: ”Hey, jeg gider ikke det her!” 
Eller “jeg går på deltid”, eller “jeg går over i den private 
sektor”, eller “jeg går efter lønnen eller bedre vagter!”.  

KVINDER SIGER NU OGSÅ FARVEL OG TAK
Der er udfordringer med løn og arbejdsforhold. Og 
samtidig har både arbejdet og arbejderne forandret sig, 
pointerede Kristian Larsen:
- Men hvis kvinderne siger fra overfor en lang række 
omsorgsfag, fordi de ikke finder sig i de vilkår, de før 
fandt sig i, hvordan sikrer vi så, at vi fortsat har en stærk 
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•	 Larsen K. Sundhedskapital: investeringer i 
kroppen. 1. udg. Kbh.: Samfundslitteratur; 
2021.  
https://samfundslitteratur.dk/bog/sundheds-
kapital 

•	 Larsen, K. (2010). Det behandlende hus er 
blevet sygt: Sociologiske og historiske per-
spektiver på patientforløb. I H. Timm (red.), 
Sammenhængende forløb i sundhedsvæsenet. 
København: Videnscenter for Sammenhæn-
gende Forløb: 39-64.

velfærdssamfund med stærke institutioner. Det er helt 
vitale spørgsmål vi har i spil her: Hvordan sikrer vi, at 
folk stadig socialiseres til at arbejde med svage og svæk-
kede? Hvordan sikrer vi, at arbejdet er meningsfuldt for 
dem? Hvordan kan vi humanisere og af-instrumentali-
sere arbejdet, så det stadig opleves som meningsfuldt 
at have kompetencen til omsorgsarbejde? Hvordan 
understøtter vi bedst velfærdsstatens institutioner og 
professioner?

OPERATIONSSYGEPLEJERSKER 
KAN BLIVE STÆRKE SPILLERE 
Derefter gennemgik han de mange faktorer og interes-
ser, der spiller ind på, hvordan sundhedsfeltet udvikler 
sig, inklusive de arbejdskampe, som forskellige professi-
oner står bag, fordi de ønsker at få indflydelse på, hvor-
dan arbejde og ansvar i sundhedsfeltet uddelegereres, 
og under hvilke vilkår det skal udøves. 
I den forbindelse peger han på, at en central udfor-
dring for sygeplejerskerne er, at de ikke har et særligt 
forbeholdt virksomhedsområde, som alene de må ud-
føre. Hvor fx fysioterapeuter, kiropraktorer og læger kan 

henvise til, at de har monopol på at udøve bestemte 
behandlinger, så har sygeplejersker ofte en allround 
multivikaragtig funktion, som giver dem svagere kort på 
hånden i forhandlingssituationer, både juridisk og i prak-
sis. 
- Men netop I operationssygeplejersker har faktisk rig-
tig gode kort på hånden, fordi netop I er en helt vital 
krumtap i sundhedsvæsnet! Derfor har I en anderledes 
stærk position med gode muligheder for at professiona-
lisere og institutionalisere jer mere – min fornemmelse 
er, at I i dag ikke er særligt stærke spillere på det, så 
der må I altså op af stolen! Og husk også at alliere jer 
med forskningen: Stil kritiske spørgsmål, hav en under-
søgende spørgende tilgang til jeres praksis og arbejd for 
at styrke sygeplejeområdets forskningsanknytning. Fx 
ved at I nedsætter en grupper på 2-3 sygeplejersker, der 
løbende arbejder med forskning og udvikling indenfor 
jeres område, og som arbejder for, at I bliver knyttet til 
universiteter og professionshøjskoler, så løbende fagud-
vikling bliver en del af jeres arbejde, ligesom det er for 
lægerne, lød Kristian Larsens afsluttende opfordring.

•	 Larsen K (2022) Video: Hvad kan sundheds-
området lære af social-humanvidenskab?!  
https://lnkd.in/er4ibpcr 

•	 FOA interview om sprogets magt:  
https://www.fagbladetfoa.dk/Artik-
ler/2021/06/18/Professor-At-ta-
le-ned-til-plejefagene-draeber-arbejdsglaeden 

•	 Rose, N. (2009). Livets politik: Biomedicin, 
magt og subjektivitet i det 21. århundrede. 
Virum: Dansk Psykologisk Forlag.

DU KAN LÆSE MERE OM KRISTIAN LARSENS FORSKNING OG PERSPEKTIVER 
PÅ SUNDHEDSVÆSNET HER:
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12Et produkt – 
universel anvendelse.

Raucodrape væskeopsamlingsposen 
Universal har til formål at opsamle 
skyllevæsker og væv peroperativt. Den 
kan anvendes på mange områder og er 
f.eks. egnet til indgreb inden for ortopædi, 
traumatologi, gynækologi og urologi. Vha. 
perforationen kan den let  tilpasses til 
forskellige anvendelser.

 » Til effektiv væskekontrol
 » Integreret perforation til adskillelse 

af u-formet klæbeflade

PRODUKT EGENSKABER:

 » Rivefast
 » Sikker barriere mod væske- og 

bakteriegennemtrængelighed
 » Partikelfattigt
 » Naturgummi-latexfri formulering 

(lægemiddel og emballagemateriale)

MATERIELE EGENSKABER:

 » Kan anvendes under indgreb, 
f.eks. inden for orthopædi og 
traumatologi

 » der kan påsættes lodrette 
(u-formet) og vandrette tape-
stykker

 » Kan anvendes under 
indgreb, f.eks. inden for 
gynækologi og urologi

 » Vandret tape til fastgørelse
 » Mulig med adskillelse af 

lodret (u-formet) klæbeflade 
vha. perforation

Mange anvendelsesområder, f.eks.:
Ortopædi/traumatologi Gynækologi/urologi

Raucodrape®

Væskeopsamlingspose
Universal

Kan også 
anvendes i 

Kitpack

Et produkt —
universel anvendelse

ANNONCE
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Åben det og 
fold det ud.

BARRIER® EasyWarm® – hjælper med at forebygge 
hypotermi i hele den perioperative periode1

Aktiv patientopvarmning er bevist at minimere risikoen for og konsekvenserne af 
hypotermi2. Det er vigtigt at gøre patientopvarmning så enkel og effektiv som muligt. 
BARRIER® EasyWarm® er designet til at holde patienterne varme med to enkle trin: 
åben det og fold det ud.

At holde patienter varme har aldrig været nemmere. 
Kontakt din Mölnlycke® Account Manager for mere information.

Referencer:  
1. Torossian A MD, Geertsen K MD, Horn B MD, Van de Velde M MD, Raeder J MD. Active perioperative patient warming using a self-warming 
blanket (BARRIER EasyWarm is superior to passive thermal insulation: a multinational, multicenter, randomized trial, Journal of clinical 
anesthesia 34, 547-554; 2016. 2. Sessler D MD, Kurz A MD. Mild perioperative hypothermia, Anesthesiology news special edition; October 2008. 

Læs mere på www.molnlycke.dk
Mölnlycke Health Care ApS, Gydevang 39, 3450 Allerød. Tlf.: 80 88 68 10. info.dk@molnlycke.com  
Mölnlycke, BARRIER og EasyWarm varemærker, navne og logoer er registreret globalt til en eller flere af virksomhederne i 
Mölnlycke Health Care gruppen. ©2023 Mölnlycke Health Care AB. Alle rettigheder forbeholdes. DKSU0171804

Intet ekstraudstyr - 
intet besvær

Klar til brug

efter udpakning

30 
minutter

Gennemsnits-          
temperatur på 

40°C

Holder sig varm i

10 
timer

ANNONCE
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SEE YOU IN BERGEN  
9.–11. SEPTEMBER 2020 
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SEE YOU IN BERGEN
6.- 8. SEPTEMBER 2023

Anne Marie Simonsen
Gitte Solgård Larsen  
Ina Vesterskov Vestergaard      
Siw Reinwald  
Hanne Meldgaard
Lone Birgit Falck Jørgensen    
Mette Hougaard  
Andrea Cecilie Winfred Lyhne  
Stina Bonde Rasmussen  
Camilla Beurling        
Anne-Sofie Borggaard    
Lærke Bødker Laier Larsen      
Maria Petræus Hogriffe Olsen  

Velkommen 
til FSOP’s nye 
medlemmer

Bliv klogere på dit fag, del din viden og få et stærkt netværk af 
dedikerede operationssygeplejersker landet over – det er nogle 
af de mange fordele, som du får del i, hvis du melder dig ind i 
Fagligt Selskab for Operationssygeplejersker, FSOP.
Som fagligt selskab arbejder vi for operationssygeplejerskernes 
fag og sag, blandt andet på vores årlige kongresser og temadage 
og her i vores magasin, hvor du får masser af relevante faglige 
input, der klæder dig godt på til dit virke.

SÅDAN BLIVER DU MEDLEM: 
Log ind på dsr.dk 
•	 Klik på ’min side’
•	 Under ’Din profil’ klikker du på ’klik her for at redigere  
	 din profil’
•	 Udfyld
•	 Klik på ’Gem’.

Bliv medlem af FSOP


